Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная Архангельская школа»
309544 Белгородская область Старооскольский район
С. Архангельское ул. Центральная, 35
arhangelskayashk@mail.ru
Т: 8(4725)493138

ПРИКАЗ

«31»  августа 2024 года                                                                                                     № 207
Об организации деятельности
 школьных служб примирения
в МБОУ «Основная общеобразовательная
 Архангельская школа»
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение Федерального  закона от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в соответствии с методическими рекомендациями по развитию сети служб медиации (примирения) в образовательных организациях и в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (письмо министерства просвещения Российской Федерации от 28.04.2020 № ДГ-375/07) методическими рекомендациями «Конфликты в общеобразовательной организации: причины и способы разрешения» (ОГАОУ ДПО «БелИРО», 2021 год), приказа Департамента образования от 20 августа 2024 года №1093 с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать в 2024-2025 учебном году в МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа» школьную службу примирения (медиации).
2.Разработать и утвердить положение о школьной службе примирения (приложение №1)
3.Разработать и утвердить формы учетно-отчетной документации ШСП на основе примерных форм документации школьной службы примирения (приложение № 2).

2. Утвердить состав рабочей группы школьной службы примирения (медиации) на 2024-2025 учебный год:
руководитель ШСП:                      Зейналова Л.А.,и.о. директора школы;
               координатор,                    Зейналова Л.А. – педагог-психолог;
                  секретарь:                    Тибекина Е.Н.. социальный педагог
             члены рабочей группы:     Жаркова Т.С., советник по воспитанию
                и взаимодействию с детскими общественными объединениями;
                                                          Ананко А.В. - учитель-логопед;
                                                          Зарудный Д.Ю., классный руководитель.
участники группы среди обучающихся:         обучающиеся 9 класса: Шулепова Дарья, Федюкова Юлия, Исламова София
3. Утвердить План работы школьной службы примирения  на 2024-2025 учебный год (Приложение3 ).
 4.  Обеспечить повышение квалификации педагогов – членов ШСП по программе «Школьные службы примирения».
 5.Обеспечить ведение на официальном сайте образовательной организации вкладки «Школьная служба примирения»
5. Контроль над исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

[image: Рисунок (56)]

[image: Рисунок (102)]И.о.директора МБОУ «Основная
 общеобразовательная
 Архангельская школа»                                                              Зейналова Л.А..

image1.jpeg

image2.jpeg